
ORDEN de 1 de octubre de 2007 por la
que se hacen públicas las relaciones de
puestos de trabajo de personal funcionario y
de personal laboral de la Consejería de
Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de
Extremadura.

Por Decreto del Presidente 17/2007, de 30 de junio, se modifican
la denominación, el número y competencias de las Consejerías que
conforman la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura. En el marco de esta nueva estructura departamental, por
Decreto 188/2007, de 20 de julio, se establece la estructura orgá-
nica de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural de la
Junta de Extremadura.

El Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, por el que se aprue-
ba el Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extrema-
dura dispone en su artículo 26 que las relaciones de puestos de
trabajo actúan como el instrumento técnico a través del cual se
realiza la ordenación del personal de acuerdo con las necesidades
de los servicios, debiéndose realizar a través de dichas relaciones la
creación, modificación y supresión de puestos de trabajo.

Los cambios sustanciales habidos en la estructura organizativa de
la Junta de Extremadura han tenido su repercusión en las rela-
ciones de puestos de trabajo. Procede pues, en el momento

presente, con objeto de alcanzar la necesaria seguridad jurídica,
publicar las relaciones de puestos de trabajo de la Consejería de
Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de Extremadura.

En su virtud, y de conformidad con la disposición adicional quin-
ta del Decreto 184/2007, de 20 de julio, que establece la estruc-
tura orgánica de la Presidencia de la Junta de Extremadura y se
modifica el Decreto 84/2003, de 15 de julio, que regula la Comi-
sión de Secretarios Generales, esta Consejería en uso de las atri-
buciones que le confiere dicha disposición adicional,

D I S P O N E :

Primero. Publicar la relación de puestos de trabajo de personal
funcionario de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural de
la Junta de Extremadura, según figura en Anexo I.

Segundo. Publicar la relación de puestos de trabajo de personal
laboral de la referida Consejería, según figura en Anexo II.

Disposición final.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 1 de octubre de 2007.

El Consejero de Administración Pública y Hacienda,
ÁNGEL FRANCO RUBIO

Diario Oficial de
MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2007 Extraordinario Nº 7

FASCÍCULO SEGUNDO

ESTE NÚMERO CONSTA DE CINCO FASCÍCULOS



274 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7

A
N

E
X

O
 I



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 275



276 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 277



278 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 279



280 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 281



282 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 283



284 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 285



286 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 287



288 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 289



290 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 291



292 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 293



294 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 295



296 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 297



298 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 299



300 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 301



302 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 303



304 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 305



306 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 307



308 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 309



310 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 311



312 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 313



314 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 315



316 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 317



318 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 319



320 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 321



322 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 323



324 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 325



326 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 327



328 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 329



330 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 331



332 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 333



334 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 335



336 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 337



338 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 339



340 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 341



342 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 343



344 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 345



346 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 347



348 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 349



350 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 351



352 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 353



354 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 355



356 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 357



358 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 359



360 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 361



362 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 363



364 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 365



366 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 367



368 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 369



370 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 371



372 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 373



374 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 375



376 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 377



378 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 379



380 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 381



382 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 383



384 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 385



386 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7

A
N

E
X

O
 I

I



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 387



388 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 389



390 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 391



392 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 393



394 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 395



396 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 397



398 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 399



400 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 401



402 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 403



404 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 405



406 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 407



408 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 409



410 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 411



412 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 413



414 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 415



416 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 417



418 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 419



420 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 421



422 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 423



424 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 425



426 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 427



428 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 429



430 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 431



432 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 433



434 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 435



436 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 437



438 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 439



440 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 441



442 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 443



444 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 445



446 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 447



448 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 449



450 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 451



452 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 453



454 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 455



456 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 457



458 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 459



460 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 461



462 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 463



464 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 465



466 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 467



468 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 469



470 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 471



472 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 473



474 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 475



476 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 477



478 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 479



480 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 481



482 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 483



484 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 485



486 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 487



488 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 489



490 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 491



492 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 493



494 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 495



496 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 497



498 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 499



500 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 501



502 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 503



504 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 505



506 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 507



508 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 509



510 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7



D.O.E.—Extraordinario Nº 7 10 Octubre 2007 511



512 10 Octubre 2007 D.O.E.—Extraordinario Nº 7

Depósito Legal: BA-100/83Paseo de Roma, s/n. 06800 - MÉRIDA. Teléfono: 924 00 50 12. Telefax: 924 00 50 56

Franqueo Concertado 07/8Imprime: Badajoz.




